
MYŚLIWI POWIATU OPOLSKIEGO 

               W związku z pogarszającą się sytuacją epizootyczną związaną   z 

rozprzestrzenianiem się wirusa pryszczycy na Słowacji i Węgrzech, zwracam się do 

Zarządów wszystkich Kół łowieckich i myśliwych z apelem o zwrócenie szczególnej uwagi 

na zasady bioasekuracji oraz na wszelkie zmiany stanu zdrowia u zwierząt łownych 

zaobserwowane przed odstrzałem jak również stwierdzone po odstrzale. W przypadku 

stwierdzenia u dzików, jeleni, danieli czy saren  (tj. parzystokopytnych) objawów takich  jak; 

kulawizna, pęcherze, owrzodzenia na końcowych częściach kończyn (w szparze 

międzyracicowej i na koronkach racic), w jamie ustnej, nosie, pysku i sutkach, należy 

bezwzględnie zawiadomić służby weterynaryjne. Ponadto, proszę o zwrócenie szczególnej 

uwagi myśliwych polujących lub przebywających w łowiskach o ścisłe przestrzeganie 

określonych zasad, aby do minimum ograniczyć możliwość przeniesienia wirusa. 

Zwracam się z prośbą do myśliwych wyjeżdżających na polowania poza granice Polski o 

wstrzymanie się od tego typu polowań do czasu wygaśnięcia ognisk pryszczycy na terenie 

Węgier i Słowacji. 

Pryszczyca jest wysoce zaraźliwą chorobą wirusową bydła, owiec, kóz, świń i innych 

zwierząt parzystokopytnych, która może być również przenoszona przez zanieczyszczoną 

odzież, obuwie, sprzęt i pojazdy. Wirus może przetrwać w środowisku i produktach 

pochodzenia zwierzęcego. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, że zasady bioasekuracji są takie same dla większości 

chorób zakaźnych (np. ASF) POLECAM W TRYBIE PILNYM pracownikom 

Powiatowego Inspektoratu  w Opolu przeprowadzenie szczegółowej kontroli przestrzegania 

zasad bioasekuracji w PPT (czasowych punktach przetrzymywania tusz) w ramach tzw. 

kontroli „wspólnej” – kwartalnej. Dotyczy to w szczególności posiadania i właściwego 

używania mat lub śluz dezynfekcyjnych przed wjazdem do PPT , używania środków 

dezynfekcyjnych oraz  sprzętu jednorazowego.  

ZGŁASZANE „ INCYDENTALNIE” przypadki odnajdywania (w lesie, wysypiskach śmieci 

itp.) skór zwierząt łownych, ZOBOWIĄZUJĘ Koła Łowieckie do przedstawienia w 

nieprzekraczalnym terminie do 15 kwietnia 2025 roku. 

1. Wykazu myśliwych pobierających tusze zwierząt łownych na własne potrzeby za okres roku 

gospodarczego 2024/2025 

2. Dowodów utylizacji patrochów i narogów tusz dzików przetrzymywanych w PPT. 

3. Dowodów zakupu środków dezynfekcyjnych, wirusobójczych stosowanych do odkażania 

PPT, pojazdów, rąk, odzieży itp. za ostatni rok gospodarczy.  

Przypominam jednocześnie że (odpady) - skóry, jak i wnętrzności zwierząt łownych 

należą do tzw. odpadów kategorii 3 i muszą być w prawidłowy sposób utylizowane. 
(Rozporządzenie (WE) Nr 1069/2009 Parlamentu Europejskiego  i Rady z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy 

sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym 

rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) Dz. U. WE L 300 z dnia 

14.11.2009 r.) 


